

Beskrivelse af praktiksted

Uddannelsesområde: Endo- og nefrologi

Sygehus: Holbæk	Område: Endokrinologisk og nefrologisk	EU fagkrav: Almen medicin og medicinske specialer	Afsnit: 04-4 04-5
Kontaktperson og stillingsbetegnelse:	<p>04-4: Randi Gabrielle Taggaard, Ansvarlig Klinisk underviser (AKU), rgt@regionsjaelland.dk Holbæk Sygehus, tlf: 59 48 49 20</p> <p>04-5: Amalie Maglemose, Ansvarlig klinisk underviser (AKU) , Nefrologisk afsnit, Holbæk Sygehus, tlf: 59 48 46 06</p>		
Mødetider:	Dag: 7.00-15.00	Aften: 15.00-23.00	Nat: 23.00-7.00
Vagter (antal og hvilke)	Dette aftales individuelt mellem den studerende og daglig vejleder. Vi anbefaler at den studerende følger vejlederens rul og på den måde kommer med i alle tre vagter.		
Hvordan planlægges fremmøde og studieaktivitet:	<p>04-4: Den studerende tilknyttes en daglig vejleder (en go to) gennem hele praktikforløbet og mødeplanen aftales individuelt med AKU, herunder studieaktivitet.</p> <p>04-5: Den studerende vil blive tilknyttet en daglig vejleder gennem hele praktikforløbet. Mødeplan samt studieaktiviteter aftales individuelt med AKU.</p>		
Organisatorisk og ledelsesmæssige forhold:			
Beskriv patient-kategorierne:	<p>04-4: har endokrinologi som speciale med KOL som subspecialer. Afsnittet har endvidere en del intern medicinske patienter indlagte. Diabetes patienter udgør hovedgruppen af de endokrinologiske patienter.</p> <p>04-5: er et speciale afsnit inden for nefrologien, det vil sige patienter med nyre problemer og senkomplikationer i forbindelse med nyresvigt. Afsnittet samarbejder med nyreambulatoriet og medicinsk fællesambulatorie. 04-5 modtager også en del intern medicinske patienter.</p>		
Ansvarlig klinisk undervisers (AKU) ansvar ift. læringsforløbet:	<p>04-4: AKU er tovholder sammen med den enkelte studerende for praktikforløbet. AKU har den første kontakt og tager imod den studerende den første dag i praktik, forventningsafstemmer, afholder studiesamtaler, har kommunikation via praktikportal. Deltager i det praktiske forløb.</p> <p>04-5: AKU er tovholder sammen med den studerende. Det tilstræbes at det er AKU der tager imod den studerende, herunder forventningsafstemmer, afholder studiesamtaler og har kommunikationen via praktikportalen.</p>		

<p>Klinisk vejleders (KV) ansvar ift. den daglige vejledning:</p>	<p>04-4: KV har den primære kontakt med den studerende, daglige vejledning og holder AKU informeret om hvordan den studerende har det i praktikken.</p> <p>04-5: Den daglige vejleder har den primære kontakt med den studerende samt den daglige vejledning. Den daglige vejleder sørger for og holde AKU orienteret om hvordan den studerende har det i praktikken.</p>
<p>Sygeplejefaglige forhold:</p>	
<p>Konkrete sygeplejefaglige opgaver:</p>	<p>04-4: Vejledning af patienter med diabetes. Udføre instrumentel sygepleje. Deltage i udskrivelseskonference med primær sektor, pårørende og andre. Vi har gruppepleje og vægter at uddannelses søgende har hele forløb med patienterne, fra indlæggelse til udskrivelse. Det vil sige den studerende varetager alle funktionerne omkring patienten og dennes problemstillinger. Dette fra at være iagttagende, deltagende til selvstændig initiativtagende. Der vil være tillempet rundpleje i aften og nattevagten. Afsnittet vægter tværfaglig morgenkonference og sygeplejefaglig middagskonference, her forventer vi at studerende deltager og med tiden er i stand til at fremføre den enkelte patients problemstillinger, forløb, status og videre plan efterlyses.</p> <p>04-5: Vejledning til den kronisk syge nyrepatient. Forberede patienter til operation, observere operationspatienter. Sende og modtage patienter der skal i dialyse og observere disse efter dialyse. Vi har tildelt patientpleje og vægter meget højt at de studerende har hele forløbet med patienterne, fra indlæggelse til udskrivelse. Altså skal den studerende være iagttagende, deltagende og initiativtagende. Der er i hverdagene lægekonsultation kl. 9, hvor det forventes at den studerende med tiden vil være i stand til og fremføre den enkelte patients problemstillinger, forløb, plan osv.</p>
<p>Udviklingstiltag:</p>	<p>03-5: Fra Feb.22 er der kommet en studieunit. 04-5: Der er studieunit</p>
<p>Uddannelsesmæssige forhold:</p>	
<p>Studiemiljø, studiemuligheder i afdelingen/afsnittene:</p>	<p>04-4: Afsnittet åbner et studiemiljø med peerlearning. Afsnittet har samarbejde med diabetesambulatoriet og medicinsk fællesambulatoriet. Afsnittet er studie sted for SSA-elever, sygeplejestuderende, og medicinstuderende.</p> <p>04-5: Der er både SSA-elever, sygepleje- og medicinstuderende i afsnittet. Det åbner op for fælles refleksion og læring henover faggrænser. Derudover samarbejder vi med fællesambulatoriet samt nefrologisk ambulatorie.</p>

	Fælles: Der er mulighed for de studerende at have studiedage ude af afsnittet både hhv. 04-4 & 04-5 (søsterafsnittet) i ambulatoriet, dialyseafsnittet, endokrinologisk afsnit og på operationsgangen.
Hvordan foregår den daglige vejledning i afdelingen/afsnittene?	04-4: Der aftales hver dag eller på ugebasis hvilke mål, områder den studerende arbejder med. Der kan fra vejleder, AKU's side blive skabt opmærksomhed på et fokusområde som den studerende bør varetage eller gribe muligheden for at udforske. Det fordrer omstillingsparathed både fra den studerendes side og vejleders side. Vejledning før, i og efter. Vejledningen tager afsæt i den læringsform den studerende har oplyst er den foretrukne. Dagen afsluttes kort med en evaluering, timeout. 04-5: Det aftales på ugebasis hvilke mål og områder den studerende skal arbejde med. Det forventes at den studerende er omstillingsparat, samtidig med at vejleder også forventes og være det.
Planlagt undervisning i afsnittene:	Er under udarbejdelse
Aftaler for introduktion, feedback og anvendelse af program for studieaktivitet m.m.:	[To-do-liste, feedback, evalueringer m.m.]
Hvordan anvendes de studerendes elektroniske evalueringer til kvalitetsforbedringer:	04-4: Alle studerende opfordres ved slutningen af praktik forløbet at lave evaluering. Evalueringerne læses og gennemgås med afsnit leder. Om nødvendig tages de med videre i organisationen og til drøftelse med uddannelsesstedet. 04-5: Alle de studerende opfordres til og lave en evaluering i slutningen af praktikforløbet. Læses sammen med afsnittets leder, hvis det er påkrævet drøftes problemstillingerne med organisationen og skolen.
Andet:	04-4: Afsnittet er præget af en pionerånd og vilje til at løfte opgaverne sammen. Alle i afsnittet skal og vil deltage i vores læringsmiljø, der er en vilje og glæde i at formidle. Vi ser uddannelsessøgende som et aktiv, der med spørgsmål og nysgerrighed skaber dynamik og fremdrift. Vores motto er: "Vi vil, vi kan og nu gør vi det". 04-5: Vi løfter opgaverne sammen. Afsnittet bestræber sig på at skabe et rigt og trygt uddannelsesmiljø hvor uddannelsessøgende udfordres og passes på.